pericardio adcretum, parietes ejus crassiores cavitate imminuta, polypum continens; costae cereae mollitiei; ventriculus tenuis, tenax, inflammatus, erosus; intestina cum moneta quondam deglutita ad valvulam coli haerente, sarcomate, adipe, vermibus; hepar et splen indurata, calculi in renibus, sarcomata nervos extremitatum magnos prementia. Cadavera epilepsia interfectorum cito in putredinem ruere dicuntur. Dari tamen epilepticos, quorum cadavera nil abnormis exhibuerunt, supra jam dictum est, quin effectus evidentes in textu corporis ponantur, omnino est concedendum.

### Divisio morbi et causa proxima.

Multifariam habita varia ratione, epilepsia nacta est divisionem. Licet morbus, si frequentiam spectemus, ad morbos chronicos potissimum pertineat notantur tamen casus, ubi epilepsia acutorum more hominem morti tradit, ut itaque divisio in acutam et chronicam observationibus comprobetur. Haereditariae etiam epilepsiae acquisita opponitur; prior nempe per generationem ex parentibus in proles propagatur. Etsi epilepsia primum plerumque malum sit, constat tamen medicorum observatis, hunc morbum quandoque ab alio praesente morbo ortum ducere, et illius esse effectum; nam saepe a dispositionibus purulentis nascitur, aut si non metastases, saltem metaschematismi contingunt, hunc morbum producentes (Hildenbrand); hinc in primariam et secundariam epilepsia dividi quoque potest. Gravissima autem epilepsiae divisio est in idiopathicam et sympathicam. Illius causa est intra cranium in ipso encephalo, et quidem in illa illius parte, ubi est origo actionis et sensuum, ducitque originem a rebus imaginationem matris gravidae afficientibus, a peculiari cranii structura, encephalotide imperfecte

resoluta, hydrocephalo non penitus sanato, tinea incaute fugata, ac denique a terrore. Hanc valida nervorum irritatio in dissitis ab encephalo partibus haerens producit, licet nullum signum doceat, noxam in encephalo adesse; et vicissim ablatis causis irritantibus morbus ipse aboletur.

Notandum tamen, posse quandam corporis partem primario affici, licet causa lateat in encephalo. Sic saepe instante apoplexia lingua titubat, loquela aboletur, et sursum trahuntur oblique alterutro in latere labia, tumque mox sequitur morbus totius sensorii communis. Hinc potest contingere, ut intra cranium idiopathicè incipiat ut formari morbus, qui se tandem manifestat ab affectione exiguae partis encephali, unde origo nervorum pendet, qui ad eum corporis locum pergunt, in quo illa mutatio apparet. Non ergo tunc credimus apoplexiam generari ex illo motu tremulo linguae, distractione labiorum etc. sed encephalon jam affici signa docent, et deinceps incrementum eadem causa delet omnes functiones animales. Ita etiam in epilepsia, licet oriatur mutatio quaedam in aliqua corporis parte ante paroxysmum, nondum tamen inde certo liquet, hoc loco latere morbi fomitem; potest enim ob rationem modo dictam epilepsia esse idiopathicè, ut ut videatur oriri ex alia quadam corporis parte prius adfecta, dum nempe affectio partis hujus tantum index est causae in ipso cerebro haerentis, quae jam incipit actiosa reddi, ut paroxysmum producat. Dubium tamen illud solvi potest, si instante paroxysmo parte primo affectae adhibeatur medela. Si enim fricando, premendo vel ligando hanc partem paroxysmus impeditur, vel multum retardatur, encephalon idiopathicè adfectum non est, sed adficitur per sympathiam, morbi fomite in alio loco haerente. Et contra si absque nullo effectu talis medela fuerit tentata, merito concluditur,